



Łódzki Dziennik Urzędowy

PRENUMERATA:

Kwartalnie Marek 9.—

Miesięcznie Marek 3.—

z odnośzeniem do domu.

Redakcja i Administracja

Pasaż Majera 10 (Sienkiewicza 21)
Telefon Nr. 100.

Administracja czynna od 9 do 3 po południu.
Redaktor przyjmuje od 11 do 1 po południu.

OGŁOSZENIA:

Za wiersz petitowy (4 szpalty na stronie) lub jego miejsce 90 fen. Wiersz przed tekstem Mk. 3.— (2 szpalty na stronie). Drobne ogłoszenia 15 fen. za wyraz, najmniejsze Mk. 1.50.

**DYREKCJA POLSKIEJ KRAJOWEJ
KASY POŻYCZKOWEJ ZAMIERZA
ODDAĆ SOLIDNEMU PRZEDSIĘ-
BIORCY BUDOWLANEMU RE-
MONT I PRZERÓBKI b. BANKU
PAŃSTWA w ŁODZI.**

ZGŁASZAĆ SIĘ PRZED 27 b. m. DO DYREKCJI
..... ULICA PIOTRKOWSKA № 57

OGŁOSZENIE.

Dnia 18 lipca b. r. skradziono w Wydziale IV Państwowego Zarządu Skarbowego w Łodzi okrągłą pieczętkę z napisem:

„Państwowy Zarząd Skarbowy na m. Łódź i okręg łódzki, Wydział IV, podatki pośrednie“.

Pieczętkę tę niniejszem unieważnia się.

PREZES: w z. **Wieczerzyk.**

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w sprawie otwierania i utrzymywania kantorów wymiany.

I.

Istniejące na terytorjum byłego Królestwa Kongresowego kantory wymiany, które do dnia 1 lipca r. b. nie zgłosiły się do Ministerstwa Skarbu w myśl rozporządzeń Ministra Skarbu z dnia 13 stycznia r. b. („Monitor Polski“ Nr. 11), 23 lutego r. b. („Monitor Polski“ Nr. 46) i 28 kwietnia r. b. („Monitor Polski“ Nr. 99), winny być zamknięte z dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia.

II.

Kantory wymiany, które we wskazanym powyżej terminie wypełniły wymagany przez powyższe rozporządzenie obowiązek zgłoszenia się do Ministerstwa Skarbu, lecz nie otrzymały dotychczas pozwolenia na dalsze prowadzenie operacji, mogą je prowadzić tymczasowo aż do dalszego zarządzenia.

III.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia polecam miejscowym Inspektorom Skarbowym.

IV:

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dnem jego ogłoszenia.

Minister Skarbu: (—) *Karpiński.*

Szef Sekcji:

(—) *Manteuffel.*

Warszawa, dnia 28 czerwca 1919 r.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych w przedmiocie zasiewów dokonanych przez okupantów.

1. Zasiewy ozime dokonane przez okupantów, w myśl art. 548 Kod. Cyw., stanowią własność posiadaczy gruntów na których się znajdują zasiewy.

2. Właściciele wyżej wskazanych zasiewów winni zwrócić Państwu Polskiemu — do Kas Powiatowych, koszty uprawy pól i zasiewów.

3. Wysokość kosztów uprawy i obsiewu pól jednego morga oziminy liczyć należy mk. 175.

4. Posiadacze zasiewów dokonanych przez okupantów winni w ciągu miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomić Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych o przestrzeni przejętych od okupantów zasiewów.

5. Wpłata należności za koszty uprawy i zasiewów winna być dokonana przez ich posiadaczy nie później, niż w ciągu dwóch miesięcy od daty ogłoszenia rozporządzenia niniejszego.

6. W razie niezgłoszenia obsianych pól lub nieuiszczenia opłaty we wskazanych wyżej terminach, niezależnie od pociągnięcia winnych do odpowiedzialności za niewykonanie rozporządzenia władzy, zbiory z pól podlegających zgłoszeniu i opłacie będą zajęte na rzecz państwa.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

(—) *Janicki.*

Warszawa, d. 8 lipca 1919 r.

ROZPORZĄDZENIE

KIEROWNIKA MINISTERSTWA KOLEI ŻELAZNYCH

w sprawie stosowanych na kolejach polskich w b. okupacji niemieckiej taryfach na przewóz towarów.

W uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 31 marca r. b. o obowiązujących na kolejach polskich w dawnym zaborze rosyjskim przepisach i taryfach na przewóz osób, bagażu i towarów (Dziennik Praw № 30 poz. 254) postanawiam co następuje:

1) w wymienionej w art. 2 p. b) powyższego rozporządzenia taryfie na przewóz towarów na kolejach w b. okupacji niemieckiej należy uważać za zniesione z chwilą objęcia kolei przez władze polskie niezależnie od ulg na wywóz do Niemiec różnych towarów jeszcze następujące opłaty taryfowe:

- a) na przewóz towarów według klas dodatkowych w ładunkach półwagonowych,
- b) na przewóz towarów w ładunkach wagonowych z szybkością pośpieszną i
- c) na przewóz węgla podług wyjątkowej taryfy № 1;

2) wskazane w art. 3-im tegoż rozporządzenia opłaty dodatkowe należy uważać na podwyższone 100% w stosunku do takichże opłat z dn. 1 stycznia 1918 r.

Nadto należy stosować zmienione opłaty taryfowe:

- a) na przewóz zwierząt w pełnych ładunkach i
- b) na przewóz mleka.

Powyższe uzupełnienia (p.p. 1 i 2) przeprowadzone zostały w wydaniu polskiem wspomnianej wyżej taryfy na przewóz towarów na kolejach polskich w b. okupacji niemieckiej p. n. „Taryfa tymczasowa na przewóz towarów i zwierząt na liniach państwowych okręgu warszawskiego“.

Kierownik Ministerstwa:

(—) *J. Eberhardt.*

Warszawa, dnia 5 lipca 1919 r.

OKÓLNIK

Do Panów Powiatowych Komisarzy Rządowych.

Jak już niejednokrotnie w okólnikach Ministerstwa Spraw Wewnętrznych zaznaczono, winny być sprawy karno-administracyjne w Urzędach Powiatowych powierzane referentom o wykształceniu prawniczym.

Z protokołów lustracji, dokonywanych przez inspektorów administracyjnych wynika jednak, iż niektórzy PP. Komisarze Rządowi powierzają załatwianie tych spraw Komisarzatom Policji, zastrzegając sobie jedynie prawo aprobaty.

Taki sposób wykonywania orzecznictwa karnego sprzeciwia się zasadzie rozdziału funkcji śledczych w sprawach karnych od samego orzekania, a zarazem nie daje gwarancji poprawnego i bezzwłocznego załatwiania sprawy karnej, z uwagi na brak odpowiedniego fachowego wykształcenia funkcjonariuszy policji.

Ponadto zauważa się, że obciążanie organów powiatowej służby bezpieczeństwa agentami nie wchodzącymi w jej ustawowo określony zakres działania, jest bezwarunkowo niedopuszczalne.

Do wykonywania orzecznictwa karnego należy tedy w przyszłości używać jedynie referentów Urzędu Powiatowego, posiadających wykształcenie prawnicze.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:

(—) *Józef Bek w. r.*

Warszawa, d. 28/VI 1919 r.

Do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

w miejscu.

Ministerstwo Aprowizacji obecnie zajmuje się zbieraniem danych statystycznych w sprawie obszarów ziemi ornej i zasiewów w roku 1919, które to dane są Ministerstwu niezbędne i potrzebne, dla opracowania planów aprowizacyjnych na przyszły rok gospodarczy. Statystyka zasiewów na miejscu jest przeprowadzana przez powiatowych referentów aprowizacyjnych, którzy znów ze swej strony dane co do mniejszej własności rolnej mogą otrzymać tylko za pośrednictwem władz gminnych. Jednakże działalność Ministerstwa w tym wypadku spotkała przeszkodę w postaci spóźnionego i niedbałego dostarczania potrzebnych danych, a są gminy, które dostarczenia tych danych całkiem odmawiają.

Ponieważ stan rzeczy utrudnia w wysokim stopniu prawidłową organizację aprowizacji kraju, Ministerstwo Aprowizacji prosi Ministerstwo Spraw Wewnętrznych o wydanie władzom gminnym polecenia dokładnego i bezzwłocznego dostarczania referentom aprowizacyjnym wszelkich żądanych przez nich danych, oraz zlecenie Komisarzom Powiatowym dopilnowania, by władze gminne istotnie obowiązek ten wykonywały. Zarazem Ministerstwo Aprowizacji prosi o zakomunikowanie mu treści instrukcji, jaka w tej sprawie wydana zostanie.

Szef Sekcji Pol. Apr. (—) *J. Górnicki.*

Warszawa, dnia 21 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

Do Panów Powiatowych Komisarzy Rządowych,

— do wiadomości z poleceniem wykonania. Ministerstwo zauważa jednak, że referenci aprowizacyjni mogą dawać wójtom wzgl. sołtysom polecenia **jedynie** za pośrednictwem Pana. W szczególności należy **bezzwłocznie** zażądać co należy, aby gminy z całą dokładnością i bez najmniejszego ociągania się przesyłały referentom aprowizacyjnym żądane przez nich daty, mając na uwadze okoliczność, iż od szybkiego i sumiennego, a ściśle i zgodnego z prawdą przedstawienia danych co do obsianych obszarów ziemi rolnej zależy w znacznej mierze wyżywienie ludności Państwa i sprawność aparatu aprowizacyjnego.

W wypadkach, w których referent aprowizacyjny doniesie Panu, bądź o opóźnianiu się gminy w dostarczeniu potrzebnych dat lub też, gdy gmina poda je niedbale lub nawet niezgodnie z prawdą, wystąpi Pan z całą energią przeciwko wójtowi takiej gminy i najsurowiej go Pan ukarze.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych

(—) *J. Bek w. r.*

Warszawa, 30 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

Do Panów Powiatowych Komisarzy Rządowych.

Na skutek żądania Ministerstwa Aprowizacji z dn. 7 lipca 1919 r. Nr. I/PO/1802/2828, przesyła się Panu do wiadomości okólnik wydany w dniu 21 maja r. b. przez Ministerstwo Aprowizacji do wszystkich referentów aprowizacyjnych z poleceniem komunikowania referentom aprowizacyjnym o każdym wypadku zatrzymania towarów monopolowych.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:

(—) *Józef Bek w. r.*

Warszawa, dnia 10 lipca 1919 r.

Do Pana Referenta Apropowizacyjnego.

Ponieważ dla ewidencji przemysłnictwa niezbędnymi są w każdym poszczególnym wypadku ściśle dane co do pieniężnej wartości przyłapanego i skonfiskowanego przez Wojskową Straż Graniczną oraz Straż Kolejową towaru, Ministerstwo poleca Panu w wydawanych przez Urząd Apropowizacyjny odnośnych kwitach o przyjęciu od powyższych władz skonfiskowanych towarów, wykazywać szczegółowo ich wartość, przy określaniu której mieć należy na uwadze ustanowione ceny na towary monopolowe, ewentualnie ceny maksymalne. Z towarami skonfiskowanymi należy postępować w myśl okólnika Nr. 122647 III. R.

Szef Sekcji Ogólnej:

(—) *Jan Odochowski.*

Warszawa, d. 21/V 1919 r.

Z Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej otrzymało od Międzynarodowego Komitetu Organizacji plan organizacji oraz porządek dzienny obrad Międzynarodowej Konferencji Pracy. W myśl tego planu każde państwo, które jest członkiem Ligi Narodów, wyśle na konferencję 4-ch przedstawicieli, z których dwaj będą delegatami Rządu, zaś dwaj inni reprezentować będą kolejno z jednej strony urzędników, z drugiej robotników, przynależnych do tego państwa. Każdemu delegatowi towarzyszyć mogą doradcy techniczni, co najmniej dwóch do każdego przedmiotu. Do przedmiotów, odnoszących się do kwestji kobiecej — przynajmniej jednym z doradców musi być kobieta.

Międzynarodowy Komitet Organizacji układa kwestjonariusz, w którym między innymi zredaguje wnioski umów lub poleceń, które będą złożone konferencji, jako podstawa do dyskusji.

Akt 3-ci przewiduje, że Generalna Konferencja odbywać będzie posiedzenia każdorazowe w miarę potrzeby, a co najmniej raz na rok.

Porządek dzienny Międzynarodowej Konferencji Pracy, która się zbiera w Waszyngtonie w październiku 1919 r., składać się będzie z 5-ciu punktów:

- 1) Stosowanie zasady 8-miogodzinnego dnia roboczego lub 48 godzin pracy w tygodniu.
- 2) Sprawy odnoszące się do środków zapobieżenia bezrobociu i uchylecia jego konsekwencji.
- 3) Praca kobiet: a) przed i po połogu (obejmując tem także sprawę ubezpieczenia macierzyństwa, b) w nocy, c) przy robotach szkodliwych dla zdrowia.
- 4) Praca dzieci: a) wiek przyjmowania do pracy, b) praca nocna, c) praca szkodliwa dla zdrowia.
- 5) Rozciągnięcie i zastosowanie umów międzynarodowych, przyjętych w Bernie, w r. 1906, o zakazie nocnej pracy kobiet w przemyśle i o zakresie używania białego (żółtego) fosforu przy produkcji zapalek.

Do każdego z tych punktów dołączono kwestjonariusz, celem wypełnienia przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej, co w kwestjach objętych powyższym porządkiem dziennym, zostało już uczynione.

Kwestjonariusz ten szczególną uwagę poświęca kwestji pracy kobiet, oraz sprawie bezrobocia.

Odnośnie do pracy kobiet — jakie jest prawo dawstwo obowiązujące co do zabezpieczenia, wyżywienia i opieki nad matką i dzieckiem podczas okresów poddanych ograniczeniom, czy jest płacony zasiłek przez publiczną kasę, czy istnieje ubezpieczenie narodowe i t. d. Czy będzie możliwe w tej mierze przedsięwziąć skuteczne kroki środkami międzynarodowymi i t. p.

Odnośnie do sprawy bezrobocia, kwestjonariusz porusza cały szereg punktów, jak co do rozciągłości i właściwości tego problemu, tak co do form walki z bezrobociem środkami miejscowymi, względnie czy będzie możliwym skutecznie zmniejszyć lub uprzedzić bezrobocie akcją międzynarodową. Czy istnieje obowiązkowe ubezpieczenie przeciw bezrobociu, czy są i jakie instytucje publiczne dla pomocy bezrobotnym, czy jest i jaka pomoc prywatna dla bezrobotnych i t. p.

Komitet prosi o dostarczenie szczegółów dotyczących każdego projektu prawa, przedstawionego przez Rząd razem z tekstem projektu.

OGŁOSZENIE.

W kasie Magistratu przechowywaną jest kaucja b. inkasenta szkolnego Magistratu rosyjskiego W. Kalinowskiego w sumie rb. 150.

Ktokolwiek miałby pretensje do W. Kalinowskiego z tytułu jego urzędowania winien zawiadomić o tem Magistrat w ciągu 3 miesięcy od dnia dzisiejszego, gdyż po upływie tego terminu kaucja zostanie zwrócona W. Kalinowskiemu.

MAGISTRAT.

OGŁOSZENIE.

W Kasie Magistratu przechowywaną jest kaucja b. sekwestratora Magistratu rosyjskiego D. Grossa w wysokości rb. 1000 w rencie rosyjskiej.

Ktokolwiek miałby pretensje do D. Grossa z tytułu jego urzędowania winien zawiadomić o tem Magistrat w ciągu 3 miesięcy od dnia dzisiejszego, gdyż po upływie tego terminu kaucja zostanie zwrócona D. Grossowi.

MAGISTRAT.

ZAKŁAD ŚLUSARSKO - WODOCIĄGOWO - INSTALACYJNY**TURSKI i ĆWIKLIŃSKI**

ŁÓDŹ, ul. Grabowa 32, dom własny.

POLECA GOTOWE: Piece, wanny, urządzenia kąpielowe, kotły z żelaznej blachy.

ZAKŁADA: Urządzenia wodociągowe, klozety, wszelkie rurowe instalacje.

PRZYJMUJE DO REPARACJI: Wszelkie maszyny przedziałnicze, drapacze, studnie, pompy i t. p.

NA SKŁADZIE: Modele na części maszyn przedziałniczych i drapaczy.

Na miejscu Aparat do spawania za pomocą tlenu i gazu acetylenowego.

Sprostowanie.

W Nr. 38 „Dziennika Urzędowego“ w ogłoszeniach na stronie 6 wkradły się 2 błędy, a mianowicie: mylnie wydrukowano nazwisko Inspektora, powinno być J. GELBARDT, a nie „Helband“, również w następnym ogłoszeniu na tejże stronie, zamiast Al. Kościuszki 32 — Al. Kościuszki 22.

Zagubili paszporty:

Banaszczyk Leokadja, Nowo-Zarzewska 34.	1762
Bendziński Piotr, Trąbczyń pow. Słupecki.	1680
Borowska Mania.	1713
Brajner Sara i Mirian. Cegielniana 26.	1824
Baum Mania, Suchem-Berek, Szewa i Ryfka. Nowomiejska Nr. 24.	1856
Bosner Bronisław. Długa 26.	1861
Dawidowicz Sala. Konstancyń.	1942
Dobrzyński Józef.	1596
Doner Marjanna, Wola Żerezińska gm. Widzew.	1763
Epszajn Gołda. Andrzej 29.	1838
Fidler Abram. Nowo-Aleksandryjska 23.	1847
Fizman Leiba (Leon). Piotrkowska 145.	1860
Frydland Rachil Długa 28.	1859
Frydman Szlama, Brzezińska 47.	1785
Frogiel Ruda, Cegielniana 71.	1766
Feldsztajn Gitel, Łagiewnicka 13.	1697
Felisiak Andrzej, Stare Rokicie gm. Brus.	1698
Gołuchowska Roza, Lutomińska 15.	1730
Grinblat Izaak, Piotrkowska 50.	1725
Gepner Efraim Oizer, Franciszkańska 15.	1790
Goździk Jan. Cegielniana 109.	1815
Grinke Michał. Aleksandrów.	1858
Herman Daniel. Gubernatorska 41.	1850
Hening Elwiera, Św. Doroty 5.	1778
Hendler Symcha, Targowa 36.	1771
Hirszkorn Abram, Zielona 55.	1764
Jakóbowicz Nuchem-Mendel i Chaja-Gołda, Drewnowska 9.	1681
Jeleń Władysław Inżynier. Sienkiewicza 50.	1802
Jakóbowicz Ruchla. Konstancyńska 45.	1854
Kamiński Kazimierz.	1821
Krajndel Kopel Podrzeczna 12.	1803
Kinek Fiszel. Wschodnia 27.	1839
Kamełgarn Tauba. Tylna 207 (Łask).	1835
Kirszenbaum Baila, Sruł-Majer i Szyna, Aleksandrowska Nr. 22.	1718
Krzanowicz Józef, Podrzeczna 9.	1689
Klot Helena, Główna 59.	1753
Kozłowska Masza, Zgierska 31.	1769
Krüger Uszer, Aleksandrowska 8.	1760
Krowiranda Józefa, Rokicińska 60.	1789
Lichtensztajn Lazer, Rozwadowska 17	1682
Lewkowicz Baile. Średnia 9.	39
Lubartowska Estera. Solna 10.	1828
Łokieć Aron, Leibusz i Chawa, Południowa 6.	1709
Mirtenbaum Moszek, Brzezińska 25.	1722
Malc Kalma, Łagiewnicka 8.	1720
Michel Natalia, Jułjusz 18.	1754
Mazur Jakób. Zielona 6.	1800
Malina Jakób. Wolborska 22.	1827
Nikulina Marja. Cegielniana 26.	1844
Nirenberg Hersz, Północna 22.	1744
Nirenberg Dwojra, Południowa 16.	1721
Perelman Leizer, Azik Majer, Teiga, Gitla, Chuna, Aleksandryjska 14.	1782
Patzer Paweł, Konstancyń gm. Rzew.	1736
Perel Frajda. Stryków.	1799
Pomeranc Wolf. Brzezińska 13.	1809
Pfeffer Chaim. Wschodnia 49.	1841
Pakuła Julja. Widok 1.	1863
Rozenweig Haskel, Rojza i Sala, Wschodnia 50.	1743
Rosenfarb Icek, Podrzeczna 25.	1768
Rebel Helena, Zachodnia 45-47.	1711
Szczupak Bina, Kaza, Blima, Południowa 17.	1712
Seideman Leib, Zawadzka 25.	1702
Stodkiewicz Sura, Bazarna 1.	1715
Sztęrling Szmul Zanwel. Główna 61.	1837
Sieradzki Dawid. Skwerowa 5.	1855
Śmiechowski Walenty, Piotrkowska 352 (Aleksandrów)	1704
Świniarska Anna Marja, Przędzalniana 30.	1708
Teitelbaum Mendel, Franciszkańska 26.	1783
Witkind Mendel, Pasaż Szulca 8.	1787
Wemblum Nachel, Hinda i Szyja, Młynarska 2.	1746
Walter Roman, Kelbacha 12.	1706
Zarzewski Laiser, Podrzeczna 10.	1673
Zielonylas Izidor, Zawadzka 44.	1786

Bornszajn Icek zgubił paszport i patent na imię Rozenmutter. Nowomiejska 2.

Bermann Szoel Józef zgubił paszport i 60 Mrk. Kamienna 8.

Benke Adam zgubił paszport, świadectwo lekarskie i różne dokumenty. Benedykta № 8.

Beer Hersz zgubił paszport i 35 Mk. Aleksandrów.

Czarnecka Felicja zgubiła legitymację chlebową. Kelbacha 11.

Cijer Boruch zgubił legitymację chlebową. Konstancyńska 41.

Działoszyński Moryc zgubił spis przemysłowy. Zgierska Nr. 21.

Dziadek Chaim zgubił paszport, 350 Rubli, 500 Mk. i 100 Koron. Zielona 53.

Eichenbaum Bencjan zgubił legitymację chlebową. Cegielniana 11.

Fiszlewicz Bernard zgubił kartę chlebową. Piotrkowska 58.

Fiszlerow Włodzimierz (Wolf) zgubił paszport rosyjski, wydany w Piotrogradzie.

Focher Izrael Szmul zgubił paszport i 35 mk. Szkoła Nr. 34.

Grabczak Abram zgubił paszport, kwit na 50 Marek i legitymację chlebową. Aleksandryjska 15.

Gerechtig Pinkus zgubił paszport i bilet wojskowy. Aleksandryjska 12.

Gutman Icek zgubił paszport i kartę zapomóg. Pabjanice

Goldszajn Boruch zgubił spis przemysłowy. Pańska Nr. 23.

Goldman Abram zgubił kartę węglową. Ogrodowa 12.

Geller Cipra zgubiła legitymację chlebową. Pieprzowa Nr. 20.

Goldblum Fiszel zgubił świadectwo sekcji na padłego konia. Tuszyn.

Hosenfelder Marja zgubiła legitymację chlebową. Przejazd 47.

Jama Naftali zgubił spis przemysłowy. Pieprzowa 11

Justman Icek Majer zgubił spis przemysłowy. Wólczańska 43.

Kamiński Józef zgubił kartę węglową. Andrzej 43.

Kluszczyński Aleksander zgubił kartę węglową. Dworska 30.

Klein Rachmil zgubił patent ul. Tylna (Łask).

Kafusiak Michał zgubił legitymację chlebową. Przejazd 37.

Konopka Józef zgubił dowód osobisty. Polna 26.

Karger Izaak zgubił patent i paszport. Zimmera 26. (Bałuty).

Langner Józef zgubił paszport i kartę odroczenia. Pawia 1.

Łukasiewicz Franciszek zgubił legitymację chlebową. Górna 12.

Mirecki Józef zgubił legitymację chlebową. Staro-Zarzewska 39.

Murawski Wolf zgubił spis przemysłowy. Szkoła 13.

Margulies Gerzon zgubił spis przemysłowy. Piotrkowska Nr. 44.

Mannaberg Hugon zgubił kwit lombardowy № 424 z Tow. Wzajemn. Kredytu Łódzki. Przemysłowców. Wólczańska 57.

Matis Adolf zgubił austriacki paszport i portfel. Wólczańska 61.

Piątkowska Władysława zgubiła kartę węglową. Młynarska 65.

Rosental Abram zgubił paszport i świadectwo przemysłowe. Jerozolimka 7.

Rydzewski, Władysław zgubił paszport, kartę węglową i bilet wojskowy. Benedykta 64

Sobul Michał zgubił legitymację chlebową. Włodzimierska 56.

Szenberg Symcha Berek zgubił paszport i bilet wojskowy. Nowo-Aleksandryjska 6.

Tober Juljusz zgubił legitymację chlebową. Zielona Nr. 20.

Wodzyńska Anna zgubiła spis przemysłowy. Zachodnia 52.

Wierszchowski Nachem zgubił numer od wozu. Al. Kościuszki 11.

Zyjbersztajn Dawid zgubił spis przemysłowy. Benedykta 29.

Zalcman Boruch i Nachman zgubili dwie legitymacje chlebowe. Zgierska 10.

Zelmanowicz Maks, zgubił spis przemysłowy. Piotrkowska 28.

Żytnicki Moszek zgubił paszport i bilet odroczenia. Południowa 18.

Drobne ogłoszenia.

Arnstajn Moszek zgubił spis przemysłowy. Południowa 25.

Aleksandrowicz Józef zgubił portfel zawierający 80 mk., przekaz na 1100 Mk.: wystaw. L. Mendelson na zlecenie I. Aleksandrowicza płatny 10 lipca 1919 r. u M. Grosa, Zielona 5, i różne dokumenty. Oddać, Radwańska 6.